
Башкортостанская таможня информирует  
   

В соответствии с 

Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 19.06.2020 

№ 891 «О порядке ведения 

статистики взаимной торговли 

товарами Российской Федерации с 

государствами - членами 

Евразийского экономического союза 

и признании утратившим силу 

постановления Правительства 

Российской Федерации от 7 декабря 

2015 г. № 1329» лица, 

осуществляющие торговлю со 

странами - членами ЕАЭС, обязаны своевременно представлять в таможенный орган 

статистическую форму учета перемещения товаров.  

Кроме того, на официальном сайте Федеральной таможенной службы Российской 

Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» реализована 

возможность предоставления статистических форм учета перемещения товаров физическими 

лицами – самозанятыми.  

Непредставление или несвоевременное представление в таможенный орган 

статистической формы либо представление статистической формы, содержащей недостоверные 

сведения, влечет за собой ответственность, предусмотренную законодательством Российской 

Федерации об административных правонарушениях (статья 19.7.13 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях).  

ГРАФИК представления статистических форм в таможенные органы на 2024 год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

А также напоминает,  

что в целях обеспечения еще большей надежности и безопасности при работе с 

информационными ресурсами таможенных органов с 1 апреля 2022 года подключиться к 

Личному кабинету могут только авторизованные через «Госуслуги» пользователи. 

Для этого необходимо подтвердить свою учетную запись на Портале государственных и 

муниципальных услуг. После подтверждения учетной записи, для входа в Личный кабинет 

можно будет использовать ЭП или логин/пароль. 

 

Телефоны для справок: 279-67-53, 279-67-47,  229-72-08, 279-67-40; 

Электронный адрес: bashcustoms@mail.ru 

Сайт Федеральной таможенной службы:  www.customs.gov.ru  

mailto:bashcustoms@mail.ru

